[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля  2013 г.

 №  343
пгт. Забайкальск

О дополнительных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2013 года

Во исполнение Распоряжения Правительства Забайкальского края от 19 марта 2013 года, № 113-р,  на основании Постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13 марта 2013 года № 230 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в муниципальном районе «Забайкальский район»», в соответствии со ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:

1. Провести комплекс дополнительных организационных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2013:

1.1. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений  усилить работу с населением по противопожарной профилактике, для чего организовать проведение сходов, собраний коллективов предприятий, учреждений, подворные и поквартирные обходы населения, выступления в средствах массовой информации, распространение наглядной агитации по противопожарной тематике. Особое внимание обратить на проведение работы с социально неблагополучными гражданами и их семьями;

1.2. Полностью запретить несанкционированные выжигания сухой травы на территории муниципальных образований;

1.3. Контролируемые профилактические выжигания производятся только под контролем представителей Госпожнадзора в Забайкальском районе;

1.4. В Администрацию муниципального района «Забайкальский район» в срок до 10 апреля 2013 года направить планы-графики проведения контролируемых профилактических выжиганий на землях сельских поселений с указанием даты места проведения работ;

1.5. В срок до 1 апреля 2013 года провести подворные обходы жителей сельских поселений в целях выполнения ими комплекса мероприятий в отношении собственных подворий, а также предупреждения под подпись всех владельцев скота и домашних животных о запрете несанкционированных выжиганий сенокосных угодий, выпасов скота и прилегающих к ним территорий.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

          С.К. Васильев